PORTARIA N.º 169/2013

ALTERA PORTARIA Nº 184/2011 E DESIGNA
MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ MUNICIPAL DO

PROGRAMA “PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação

em vigore de acordo com o Decreto nº 040/2009, DESIGNA, os cidadãos a seguir

relacionados, para compor o Comitê Municipal do Programa “Primeira Infância

Melhor”. A duração do mandato dos membros será de 02(dois) anos, vigente até

28.10.2013.

Entidade  Membro

Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto, Lazer e Turismo

Anastásia Sgari

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Agropecuário

Kátia Michele Passinatto

Secretaria Municipal de Assistência Social Claci Braun

Secretaria Municipal de Saúde Noeli Huppes

Associação do Bairro União Palmira Jureci dos Santos

Conselho Tutelar de Selbach Roselene Elisabete Naumann

Grupo de Saúde Alternativo Dolores Maria Maldaner Laufer

ACIS(Associação Comercial e Industrial de
Selbach)

Ana Lurdes Huppes

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Veraci Inês Feldkircher Holz

COMDICA(Conselho Municipal da Criança
e do Adolescente)

Márcia L.B. Kurz

GABINETE DO PREFEITO, em 05 de abril de 2013.

SERGIO ADEMIR KUHN

Prefeito Municipal

Registre-se,  publique-se e

cumpra-se, em 05.04.2013

 VANDERLEI KUHN

 Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento